#### XVIII Augusti.

S. Anselmus: O dies tanti occursus gloria et felix! Dies tam præclaræ exultationis, beata et celebris dies tam sublimis glorificationis festiva, et omnisæculo admirabilis! Dies enim illa non solum te, Domina, ineffabiliter sublimavit, sed cœlum ipsum, quod penetrasti, necon cuncta quæ in eo sunt, nova et ineffabili gloria decoravit. Nova quidem cœlum gloria decoravit: quia priorem gloriam ejus ex presenta tui, ultra quam dici possit aut cogitari, magnificavit. Nam cum tu, Domina, illuc ascendis, nova illud et præcellenti virtutum tuarum dignitate irradias, immensaque miserationum tuarum et gratiarum luce perlustras. Eadem quoque dies ascensus tui eorum, qui cives ejus ab initio creature esse meruerunt, solito festiviori exultationis gaudio induit, quia per gloriosum secundæ virginitatis tuæ fructum semiruptam vident civitatem suam redintegrari. Vere in tuo adventu, per quam tantum bonum meruerunt, gaudii sui magnitudo jure debuit augmentari. Terram etiam dies exultationis tuæ, o beatissima seminarum, mira gratia irrigavit; quia, dum te, quam de se et in se aliorum hominum lege progenitam cognovit, usque ad Creatoris omnium thronum exaltatum cognoscit, ac antiquam maledictionis pœnani, quam in peccato primorum suorum filiorum merito excepsisse sciebat, jam per tantæ benedictionis tuæ abundantiam sese evadere indubitanter credebat. Quid amplius dicere possum, Domina? Immensitatem quippe gratiæ, et gloriæ, et felicitatis tuæ considerare

cupienti sensus deficit, lingua fatiscit. (*De excellent. B. V. cap. 8.*)

### XIX Augusti.

Pelbartus de Temeswar : Omnes beati et angelii circumdant jucundantes B. Mariam in cœlesti patria, delectantes in ejus gloria et beatitudine. Sed dices : Quomodo hoc ? Respondeatur : quod beata Maria præcipue tripliciter delectat totam cœlestem patriam sua gloria. Primo per radium illustrativum, quia sicut sol illustrat suo radio replendo totum orbem, a quo omnia sidera capiunt lumen, ut ait Plato in *Timao*, sic gloria Mariæ totam cœlestem patriam illustrat et decorat. Unde Augustinus in quodam sermone *De Nativitate Virginis*, ait : Ipsum cœlum, quod penetrasti, o Maria ; neconon quæ in eo sunt contenta, nova et ineffabili gloria decorasti, prioremque ejus gloriam ultra quam dici potest, tua præsentia magnificasti ; nova illie ac præcellentí dignitate irradias, immensaque luce perlustras. Hæc ille. — Secundo delectat per aspectum præsentiae et alloquium dulcissimum. Unde Bernardus, in serm. *De Assumpt.*, ait : Si parvuli needum nati Joannis anima liquefacta est, ut Maria locuta est, quanta fuit illa exsultatio civium cœlestium, cum et ejus vocem audire et faciem videre, ejusque præsentia beata frui mernerunt in cœlo ! Hæc ille. — Tertio per odorem suavissimum ; unde de ea canit Ecclesia : *Vidi Speciosam sicut columbam ascendentem desuper rivos aquarum*, id est angelorum et beatorum ordines, sequitur : *Cujus inæstimabilis odor erat nimis in vestimentis*, id est, in corpore glorificato ; quia, secundum doctores, corpora gloriosa erunt fragrantia odoribus suavissimis : *juxta illud, Apoc. v, 8 : Hubentes phialas plenas odoramentorum*. Ergo multo magis corpus gloriosum Mariæ, in cuius odore sancti exultantes dicunt illud Cant. i, 3 : *In odorem unguentorum tuorum curremus, o Maria.* (In *Stellar. lib. x, part. ii, art. 2.*)

### XX Augusti.

S. Bernardus : Christi generationem et Mariæ assumptionem quis enarrabit ? quantum enim gratiae in terris adepta est præ cæteris, tantum et in cœlis obtinet gloriæ singularis. Quod si oculus non vidit, nec auris audivit, nec in eorū hominis ascenderunt, quæ præparavit Deus diligentibus se (*I Cor. ii, 9*), quod præparavit dignenti se, et (quod omnibus est certum) diligent præ omnibus, quis eloquatur ? Felix plane Maria et multipliciter felix, sive cum excipit Salvatorem, sive cum a Salvatore suscipitur. Utroque mira dignitas Virginis Matris, utroque amplectenda dignatio Majestatis. (*Serm. De Assumpt. B. Virg.*)

Divus Amedeus : Igitur cum Virgo virginum a Deo et Filio suo Rege regum, exsultantibus angelis, collenantibus archangelis, et cœlo laudibus acclamante, dederetur, impleta est prophetia David dicentis ad Dominum, Psal. xliv, 10 : Asti-

tit *Regina a dextris tuis, in vestitu deaurato, circumdata varietate.* Tunc juxta Salomonis vocem surrexerunt filii et beatissimam prædicaverunt, et reginæ pariter laudaverunt illam. *Quæ est ista, aiunt supernæ Virtutes, quæ ascendit dealbata, innixa super dilectum suum ?* (Homil. 7.)

S. Stephanus rex Hungarie : Regina cœli, mundi inclita reparatrix, tuo patrocinio sanctam Ecclesiam cum clero et episcopis, regnumque cum primatibus et populo, tuis precibus commendo : quibus ego nunc ultimum vale dicens, animam quoque meam tuis manibus committo. (Ex Vita ejusdem apud Suriūm.)

### XXI Augusti.

B. Petrus Damianus : Intuere mentalibus oculis Filium ascendentem et Matrem assumptam, et videbis aliquid excellentius in Ascensione Filii exhiberi, et aliquid glorioius in Assumptione Virginis demonstrari. Ascendit enim Salvator in cœlum postulativæ virtutis imperio sicut Dominus et Creator, angelorum comitatis obsequio, non auxilio fultus. Assumpta est Maria in cœlum, sed gratiæ sublevantis indicio, comitantibus et auxiliantibus angelis, quam sublevabat gratia, non natura. Ideo dies hæc Assumptio, Ascensio illa vocatur, etc. Sed si diligenter attendamus Ascensionem Filii, et Matris Assumptionem, inveniemus profecto aliquid, quod nos invenisse gaudebimus. Ascendent qui que Domino egressa est obviam omnis illa beatorum spirituum gloria societas, quando naturæ superiori prætulit inferiorem, et inconvertibili sacramento susceptum hominem in ipsa Divinitatis clausit identitate. Occurrentibus autem angelorum electorum animas, quas secum educebat, adjunxit, et sic utrumque triumphali pompa deductus ad Patrem, sedet ad dexteram majestatis. Attolle jam oculos ad Assumptionem Virginis, et, salva Fili majestate, invenies occursum bujus pompa non mediocriter digniorem. Soli qui que angeli Redemptori occurrere potuerunt; Matri vero cœlorum palatia penetranti Filius ipse, cum tota curia, tam angelorum quam justorum solemniter occurrens, evexit ad beatæ consistorium sessionis. (*Serm. de Assumpt. B. V.*)

### XXII Augusti.

S. Anselmus : Sed, o bone Jesu ! istius tuæ dulcissimæ Matris Fili, quomodo potuisti pati ut, te in regnum tuæ gloria remeante, illam quasi orbatam in miseriis mundi relinqueres, et non eam statim tecum regnaturam assumeres ? Fortassis, Domine, ne tuæ cœlesti curie veniret in dubium, cui potius occurret, tibi videlicet Domino suo, cum post regnum tuum in assumpta carne petenti, an ipsi Dominiæ sue ipsum regnum jam suum materno jure effectum ascendent. Nam ut in partes suo occurserit dividetur, quatenus pars tibi et pars illi in primo adventu obsequeretur, non deceret, aestimo, præser-tim cum tota sit tua, totaque per te eadem cœle-

stis curia sua. Prudentior ergo et digniori consilio usus, præcedere illam volebas, quatenus ei locum immortalitatis in regno tuo præparares, ac sic co-mitatus tota curia tua festivius ei occurres, eamque sublimius, sicut decebat tuam Matrem, ad te ipsum exaltares. Evidem non est ab re credere, ipsum his de causis Matrem suam præcessisse, cum ipse idem Unigenitus hujus beatissimæ Virginis promiserit suis discipulis se, si abierit, eis locum in cœlesti sede præparatum. Si ergo locus ab eo præparabatur ad gloriam et honorem discipulorum, quomodo non præpararetur ad honorem et gloriam Matris suæ, Dominae scilicet et Reginæ angelorum? (*De Excellent. B. Virg. cap. 7.*)

Divus Amedeus : Quæritur cur, ascende in cœlum Domino, Mater ejus, quæ tanto cum amplectebatur affectu, non statim secuta est, etc. Quoniam ista dilatio discipulorum Christi non minima consolatio fuit. Ista dilatio Matri nil minuit, et mundo contulit remedia salutis. Voluit enim Dominus Jesus ut, ipso ad Patrem revertente, apostoli materno solatio et eruditio fruerentur, etc. Mira denique pietate primitivæ Ecclesiæ provisum est, ut quæ Deum in carne hac præsentem jam minime cerneret, Matrem ejus visu jucundissimo recreata videret. (*Hom. 7, De B. Virg.*)

### XXIII Augusti.

S. Bonaventura : Maria signata est per Reginam Saba, de qua dicitur (*III Reg. x, 2*) : *Et ingressa Jerusalem multo cum comitatu et divitiis, camelis portantibus aromata, et aurum infinitum nimis, et gemmas pretiosas.* Considera in his verbis gloriam fugientis Mariæ in cœlestem Jerusalem, etc. Attulit namque secum aurum infinitum dilectionis Dei et proximi, gemmas pretiosas virtutum et donorum, aromata bonorum operum et exemplorum. Parum est enim, quod de thesauris Mariæ dico, respectu ejus, quod B. Bernardus Mariam alloquens dixit : In manibus, inquit, tu's sunt omnes thesauri miserationum Domini. Absit ut esset manus tua, neque enim gloria tua minuitur, sed augetur, cum paenitentes ad veniam, justificati ad gloriam, assumuntur! Ingressa igitur est Mater Domini ad gloriam, tanquam Regina cœlorum, ingressa est cum multo comitatu angelorum, ingressa est cum divitiis innumerabilium meritorum. (*In Speculo B. V. lect. 43.*)

S. Paschasius Radbertus : Novi igitur quod B. Virginem plurimum diligatis Mariam, cuius cultui vos mancipastis. Unde sit vobis tanquam in imaginem, ipsa ejus descripta virginitas, sit in exemplum ejus humilitas, omnesque virtutes ejus forma pulchritudinis, etc. Quam tunc vere diligitis, si eam sequimini moribus et vita ex toto, quæ nihil aliud quam Deum dilexit. (*Exposit. in Psal. XLIV.*)

### XXIV Augusti.

Richardus a S. Laurent. : Sol dicitur quasi solus licens, id est, præ cœteris luminaribus; sicut enim

cœteris sideribus claritate luminis et majestate præfertur, sic in cœlesti gloria Maria sanctis omnibus honore et gloria superponitur; ideo in figura Mariæ dictum est de Judith, n. 19 : *Non est talis mulier super terram.* Sicut enim sol pulcherrimum luminarium cœli, sic Maria dignissima creaturarum Dei post animam Christi. Unde canitur in *Sequentia* : *Sol luna lucidior, et luna sideribus, sic Maria dignior creaturis omnibus.* Ideo etiam dicitur ipsa, Eccl. xxiv, 5, *Primogenita ante omnem creaturam*, id est, dignior omni pura creatura. In mundo enim est unus sol, et Maria una sola est mater et virgo; unde et comparatur phœnici, quæ est unica avis sine patre. Unde *Sedulius* : « Nec primam similem visa est, nec habere sequentem. » (*Lib. vii, De laud. B. Virg.*)

S. Bernardinus Senensis : Tantum enim differt gloria Virginis a gloria aliorum beatorum, quantum sol a cœteris luminaribus cœli : et quodammodo sicut cœtera luminaria irradiantur a sole, sic tota cœlestis curia a gloriosa Virgine latificatur et decoratur. (*Serm. de Exaltatione B. V. in gloria*, art. 1, cap. 3.)

S. Bernardus : Mariæ præsentia totus illustratur orbis, adeo ut et ipsa jam cœlestis patria clarius rutilet, virginæ lampadis irradiata fulgore, etc. Nec in terris locus dignior ulti virginalis templo, in quo Filium Dei Maria suscepit, nec in cœlis regali solio in quo Mariam hodie Marie Filius sublimavit. Felix nimur utraque suscepit : ineffabilis utraque, quia utraque inexequibilis est. (*Serm. 1, De Assumpt. B. Virg.*)

Sanctus Ildephonsus : Quia etsi impertit præmia justus Judex Christus Dominus secundum Apostolum unicuique juxta opera sua, huic tamen sacra-tissimæ Virginis Genitrici sue, sicut incomparabile est quod gessit, et ineffabile donum quod perceperit, ita inestimabile atque incomprehensibile præmium et gloria, non dico inter cœteras sacras Virgines, verum etiam ultra omnes sanctos, quam promeruit. Pervenit namque ad cœli palatium beata et gloria, ubi Christus Sponsus Ecclesiæ intra thalamum collocavit eam, in dextera Majestatis. Ibi siquidem eam assumpsit præcellentissimam inter primos, ubi iuxta David vocem, *Psal. XLIV, 10 : Stat Regina a dextris Dei in vestitu deaurato, circumdata varietate.* (*Serm. 2, De Assumpt. B. Virg.*)